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Ledelsens påtegning 

 

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapporten for året 1/1 – 31/12 2019 for Grindsted Vandværk 

Amba. 

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og vandværkets vedtægter. Vi 

anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende 

billede af vandværkets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat. 

 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 

udviklingen i vandværkets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og vandværkets 

finansielle stilling. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Grindsted, den 25. februar 2020 

 

 

Ole Dahl 

Forretningsfører 

 

 

 

Bestyrelsen: 

 

 

 

Arne Nielsen                                        Carsten Pedersen                                 

Formand                                               Næstformand                                       

 

 

 

 

Thomas Juul                                         Niels Jørgen Frederiksen             Peter Bech 

Bestyrelsesmedlem                              Bestyrelsesmedlem                 Bestyrelsesmedlem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendt Grønborg 

Generalforsamlingsvalgt  

Revisor  
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Den uafhængige revisors påtegning 

 

Til bestyrelsen i Grindsted Vandværk Amba. 

Jeg har revideret årsregnskabet for Grindsted Vandværk Amba. for regnskabsåret 1. januar 2019– 

31. december 2019 omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Revisionen omfatter ikke budgettal, hvorfor jeg ikke udtrykker nogen sikkerhed herom. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskab. 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl. 

 

Revisors ansvar. 

Mit ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af min revision. 

Jeg har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

yderligere krav ifølge dansk lovgivning. Dette kræver, at jeg overholder etiske krav samt 

planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet er uden 

væsentlig fejlinformation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandling er for at opnå revisionsbevis for beløb og 

oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering herunder 

vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 

virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at 

udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. 

 

En revision omfatter endvidere vurdering af, om den regnskabspraksis, som ledelsen har anvendt, er 

passende, og om de regnskabsmæssige skøn, som ledelsen har udøvet, er rimelige samt en 

vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet. 

 

Det er min opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for min 

konklusion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion. 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31.12. 2019 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for 

regnskabsåret 1. januar 2019 – 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Supplerende oplysninger vedrørende forståelse af revisionen. 

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for selskabet det af 

bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2019. Budgettallene, som fremgår i særskilte kolonner i 

tilknytning til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Jeg har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Jeg har ikke foretaget 

yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund 

min opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

Vodskov, den 25. februar 2020                                     

 

TV REVISION 

 

                                                                                          

 

 

Michael Vilsen 

Registreret revisor 

 

CVR: 20080280 

  



 5 

Årsberetning 

 

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af vandværkets 

økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling, fremgår af årsrapporten samt denne 

beretning.   

 

Vandværket hovedaktivitet har i periodens løb været produktion og salg af vand. 

 

Årets resultat har været som forventet. 

 

Der forventes samme resultat i 2020. 

 

Der er ikke sket noget efter årsregnskabets afslutning, som væsentlig forrykker vurderingen af 

vandværkets forhold. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 
Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for Grindsted Vandværk A.m.b.a er aflagt med udgangspunkt i Årsregnskabslovens 

bestemmelser for klasse A regnskaber.  

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år og baseret på historiske værdier og afskrivninger.  

 

Generelt om indretning og måling. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes 

ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

vandværket, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

vandværket, og forpligtelsen kan måles pålideligt. 

Ved første indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost 

efterfølgende. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og resici, der fremkommer inden 

årsrapporten aflægges, og som be-eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Indtægter ved salg af vand medtages i det år, hvor levering, normalt fakturadato, har fundet sted. 

 

Periodisering af indtægter og udgifter: 

Indtægter og omkostninger er fordelt på regnskabsår, så de svarer til de beløb der faktisk er 

erhvervet og afholdt i regnskabsåret, uanset betalingstidspunkt. Omkostninger der er medgået til 

omsætningen er medtaget i de år hvor indtægten fra salget er medtaget. 

 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Aktiver måles til kostpris med fradrag af liniære afskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte 

tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivitet er klar til at blive taget i brug. 

 

Aktiverne afskrives over den forventede brugstid, der udgør:  

 

Tekniske anlæg og installationer   40 år 

 

Ledningsnet                                    35 år  

 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominelværdi. 

  

 
       


